
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

DODATEK č. 3/2020

k Smlouvě o dílo č. objednatele 03PT -  002678, ze dne 17.2.2017 na realizaci zakázky 
„D52 5206 Perná -  st. hranice ČR/Rakousko, 5206.1 Obchvat Mikulova, DSP/IČ“

ISPROFOND: 227 165 1006 
uzavřené mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem. Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
zastoupeným: generálním ředitelem
bankovní spojení:
IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390
(dále jen „objednatel11) na straně jedné

a

zhotovitelem: HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem: Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno
zastoupeným: ředitelem a jednatelem společnosti
bankovní spojení:
IČO: 44961944 DIČ: CZ44961944
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 3996 
vedoucí společník

zhotovitelem: Link projekt s. r.o.
se sídlem: Brno - Žabovřesky, Makovského náměstí 3147/2, PSČ 616 00 
zastoupeným: jednatelem
bankovní spojení:
IČO: 27678032 DIČ: CZ27678032
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 51304 
společník

zhotovitelem: GEOtest, a.s.
se sídlem: Šmahova 1244/112, 627 00 Brno
zastoupeným: členem představenstva
bankovní spojení:
IČO: 46344942 DIČ: CZ46344942
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 699 
společník

tvořící společnost nazvanou: HBH / LINK / GEOtest 
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé.

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření Dodatku č. 3/2020, kterým 
dochází k úpravě rozsahu a obsahu plnění.

Stránka 1 z 4



I .

Předmět dodatku
1. Předmětem Dodatku č. 3/2020 je doplnění dokumentace pro stavební povolení (DSP) o clonu na 

ochranu netopýrů a dále poskytnutí podkladů pro projektovou dokumentaci ve stupni DUSP 
kompenzačních opatření realizovaných mimo zábor stavby D52 5206, která budou zahrnovat 
rovněž výsadbu naváděcí zeleně pro netopýry. Potřeba přípravy a realizace clony na ochranu 
netopýrů a potřeba výsadby naváděcí zeleně pro netopýry vznikla na základě výsledků aktualizace 
Biologických průzkumů v roce 2019 a byla odsouhlasena příslušným orgánem ochrany přírody 
(Krajský úřad aAOPK). Splnění podmínek Závazného stanoviska k ověření souladu, resp. 
podmínek vyplývajících z aktualizace biologického průzkumu, je nutnou podmínkou pro povolení 
stavby v dalším stupni. V rámci projektové dokumentace je nutné dokladovat splnění všech 
podmínek dotčených orgánů, bez toho není možné vydat stavební povolení pro předmětnou stavbu.

2. Dodatek č. 3/20202 je rovněž uzavírán z důvodu aktualizace záborového elaborátu. Záborový 
elaborát je  potřeba aktualizovat, protože dokumentace DSP byla v zájmu urychlení přípravy stavby 
zpracována a objednateli odevzdána ještě před vydáním územního rozhodnutí, a tedy záborový 
elaborát, který byl odevzdán jako součást čistopisu DSP je nezbytné po vydání ŮR aktualizovat.

3. Všechny tyto změny nemohly být před uzavřením smlouvy smluvními stranami předvídány, jedná 
se o změny nepodstatné, avšak jejich provedení je  nezbytnou podmínkou pro dokončení plnění dle 
smlouvy (získání stavebního povolení). Vzhledem k tomu, že změny je potřeba provést zásahem 
(doplněním, aktualizací) do projektové dokumentace, která byla vypracována a je předmětem 
inženýrské činnosti v rámci uzavřené smlouvy, je zadání dodatečných služeb zhotoviteli na základě 
dodatku ke stávající smlouvě v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
zákona o zadávaní veřejných zakázek, v platném znění (ZZVZ), resp. se Směrnicí generálního 
ředitele ŘSD ČR č. 18/2017, § 30 a 31, pro Objednatele ekonomicky a organizačně nejvýhodnějším 
způsobem zadání těchto dodatečných služeb.

II.
Změna závazku

Příslušná ustanovení Smlouvy se zvýše uvedených důvodů mění následovně:

1. V příloze „A. Rozsah služeb -  OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB -  lil. Aí Položkový rozpočet - projektové 
práce (DSP) se doplňuje o položku „Úprava DSP -  opatření v rámci záboru stavby (clona proti 
netopýrům)'1 a položku „Aktualizace Záborového elaborátu", o které se navyšuje cena díla v souladu 
s článkem 23 Obchodních podmínek.

2. V příloze „A. Rozsah služeb -  OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB -  III. B) Položkový rozpočet - IČ k SP 
včetně majetkoprávního projednání se doplňuje o položku „Zajištění podkladů pro povolení výsadeb 
mimo zábor stavby", o kterou se navyšuje cena díla v souladu s článkem 23 Obchodních podmínek.

3. Původní cena za poskytované služby (dílo):

a. Nabídková cena bez DPH = 14 680 000,- Kč
b. Smluvní cena po Dodatku č. 2 bez DPH = 14 768 000,-Kč
c. DPH =s 3 101 280,-Kč
d. Smluvní cena celkem (b + c) — 17 869 280,-Kč

se ruší a nahrazuje se nově sjednanou Smluvní cenou za poskytované služby (díío):

a. Smluvní cena bez DPH = 14 768 000,- Kč
b. Smluvní cena po Dodatku č. 3 bez DPH = 15 604 000,- Kč
c. DPH = 3 276 840,-Kč
d. Smluvní cena celkem (b + c) T= 18 880 840.- Kč

Stránka 2 z 4



4. Smluvní termín plnění dle čí. 22.2 Zvláštních podmínek Smlouvy se doplňuje o následující dílčí 
termíny pro dodatečné služby v rozsahu dle Dodatku č.3/2020:

Doplnění PD DSP o opatření v rámci 
záboru stavby (clona proti netopýrům) dle 
Dodatku č. 3/2020

do 10 pracovních dní od podpisu 
Dodatku č. 3/2020

Aktualizace záborového elaborátu dle 
Dodatku č. 3/2020 do 11.12. 2020

Zajištění podkladů pro povolení výsadeb 
mimo zábor stavby -  IC-SP dle Dodatku 
č. 3/2020

do 11.12. 2020

5. Do Přílohy C Platební podmínky se doplňuje nový odstavec „Dodatečné služby (činnosti) 
dle Dodatku č. 3/2020“ pro termín a způsob platby plnění dodatečných služeb dle tohoto Dodatku 
č. 3/2020:

Dodatečně služby (činnosti) dle Dodatku č. 3/2020

Odměna za činnosti zhotovitele dle Dodatku č, 3/2020 bude zhotoviteli uhrazena vždy po dokončení 
uceleného dílčího plnění, k němuž je vztažena příslušná část smluvní ceny. Faktura bude vystavena 
na základě písemného potvrzení o převzetí dílčího uceleného předmětu dle Dodatku č. 3/2020 bez 
vad a nedodělků objednatelem.

Fakturované ceny budou odpovídat celkovým cenám stanoveným za daný ucelený předmět činností 
podle Dodatku č. 3/2020 v oceněném rozpisu služeb Přílohy A Obchodních podmínek, a to bez 
ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb.

6. Smluvní strany se dále dohodly, že OCENĚNÝ SOUPIS SLUŽEB se ruší a nahrazuje se novými 
přílohami:

I. Celková součtová tabulka smluvní ceny

Celková součtová tabulka smluvní ceny, která je Přílohou č, 1 tohoto Dodatku č. 3 nahrazuje 
příslušný list Oceněného soupisu služeb, který je přílohou Smlouvy ze dne 17. 2. 2017

III. A) Položkový rozpočet - projektové práce (DSP)

lil. A) Položkový rozpočet - projektové práce - DSP, který je přílohou tohoto Dodatku č. 3 nahrazuje 
příslušný list 111. A) Položkového rozpočtu - projektové práce - DSP, který je přílohou Smlouvy ze 
dne 17. 2. 2017

III. B) Položkový rozpočet - IČ k SP včetně majetkoprávního projednání

III. B) Položkový rozpočet - IČ k SP včetně majetkoprávního projednání, který je přílohou tohoto 
Dodatku č. 3 nahrazuje příslušný list lil. B) Položkového rozpočtu - lč  k SP včetně majetkoprávního 
projednání, který je přílohou Smlouvy ze dne 17. 2. 2017

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o poskytování služeb, nedotčená tímto Dodatkem č. 3/2020, zůstávají 
nadále v platnosti v původním znění,

2. Tento Dodatek č. 3/2020 ke Smlouvě o poskytování služeb je sepsán ve 4 (čtyřech) stejnopisech, 
z nichž obě Smluvní strany obdrží po 2 (dvou) stejnopisech.

Stránka 3 z 4



3. Tento Dodatek č. 3/2020 má čtyři strany textu.

4. Tento Dodatek č. 3/2020 nabývá platnosti dne podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 3/2020 uzavírají svobodně a vážně, a že považují jeho 
obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Přílohy:
I. Celková součtová tabulka smluvní ceny
III. A) Položkový rozpočet - projektové práce (DSP)
III. B) Položkový rozpočet - IČ k SP včetně majetkoprávního projednání 
Příloha č. 4 Průvodní list zařazení změny 
Příloha č. 9 Rozpis ocenění změn položek 
Příloha č.10 Přehled zařazení změn

V Brně dne l/. H Xoio V Brně dne H -  /'Z- Z - C 2 - 0

Za Objednatele 
Ředitelství silnic a dálnic ČR:

Za Zhotovitele 
HBH Projekt spol. s r.o.

ředitel Závodu Brno ředitel a jednatel společnosti 
HBH Projekt spol. s r.o.
Na základě plných mocí

Stránka 4 z 4


